

Zillertaler Bergjause

Set bestehend aus: 250g Jausnkäse, 4x 75g Kaminwurzeln
400g Bergkräuterspeck

Nettogewicht: 950g

JausnKas geschnitten 45% F.i.T.

Produktbeschreibung:

Rein und mild, nicht säuerlicher, schnittfester, buttergelber Käse

Zutaten:

Heumilch g.t.S., Salz, mikrobielles Lab, **Milchsäure**bakterienkulturen

Allergenhinweise: Milch (Laktose)

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1560 kJ / 373 kcal
Fett:	29,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	19,0 g
Kohlenhydrate:	< 0,1 g
davon Zucker:	< 0,1 g
Ballaststoffe:	0,0g
Proteine	27,0 g
Salz:	1,5 g

Produkt kühl lagern (max. 7°C). Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren. Kann ohne Kühlung versendet werden.

Kaminwurzen

Produktbeschreibung: Kaltgeräucherte und luftgetrocknete Rohwurst aus Tirol mit einem einzigartig würzigen Geschmack nach alter Tradition hergestellt.

Zutaten:

Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Rote Beete
Saftpulver, Dextrose, Saccharose, Reifekulturen,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure
Würze, Gewürzextrakte,
Konservierungsstoffe: Natrium, Rauch
100g Kaminwurzen enthalten 140g Schweinefleisch

Allergenhinweise: Keine

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1297 kJ / 310 kcal
Fett:	35,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	15,1 g
Kohlenhydrate:	< 0,1 g
davon Zucker:	< 0,1 g
Eiweiß:	25,7 g
Salz:	3,9 g

Kühl lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Metzger Gasser's Bergkräuterschinken

Produktbeschreibung: Bergkräuterschinken

Zutaten: Schweinekarreerose, Speisesalz, Dextros, Zucker, Kräuter.
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakt, Aroma.
Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat, Rauch.

Allergenhinweise: Keine

Nährwerte je 100g

Brennwert:	644 kJ / 154 kcal
Fett:	9,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,9 g
Kohlenhydrate:	0,2 g
davon Zucker:	<0,1 g
Ballaststoffe:	0,1 g
Proteine	18,1 g
Salz:	1,8 g

Bei +1° C - +4° C lagern.

Nach dem Öffnen alsbald verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost

Im oberen Tal 15

74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Österreich

MHD: siehe Etikett